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Bidrag för drift av väg i Södra Lindbacken  

Förslag till beslut 

Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutar 

1. att godkänna att Södra Lindbackens samfällighetsförenings ansökan om 

nettokostnadsbidrag.  

Ärendet 

Södra Lindbackens samfällighetsförening ansökte i maj 2019 om att erhålla det så 

kallade nettokostnadsbidraget. Gatu- och samhällsmiljönämnden avslog ansökan i 

augusti 2019 med hänvisning till att en pågående utredning hade föreslagit 

förändrade bidragsregler som skulle medförde att Södra Lindbackens 

samfällighetsförening inte skulle vara berättigade till bidraget.  

 

Södra Lindbackens samfällighetsförening överklagade beslutet till 

förvaltningsrätten som upphävde nämndens beslut med hänvisning till att ett 

beslut inte kan grundas på ett eventuellt framtida regelverk.   

 

Södra Lindbackens samfällighetsförening uppfyller Uppsala kommuns regelverk 

för nettokostnadsbidrag varför de föreslås ha rätt att söka bidraget retroaktivt från 

den 10 maj 2017.  

Beredning 

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.  

Ärendet har inga konsekvenser sett ur perspektiven för barn, jämställdhet och 

näringsliv.  

Stadsbyggnadsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 

Tjänsteskrivelse till gatu- och samhällsmiljönämnden 2021-08-11 GSN-2019-1517 

  
Handläggare:  

Åsa Hedin 
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Föredragning 

Det så kallade nettokostnadsbidraget för underhåll av enskilda vägar inom 

planlagda områden kan ges till vägsamfälligheter (vägföreningar) om väglängden 

överstiger 1000 meter. Nettokostnadsbidragets andel kan uppgå till 90 procent för 

sommar- och vinterunderhåll och till 50 procent för administration.  

 

Södra Lindbackens samfällighetsförening ansökte i maj 2019 om att erhålla 

nettokostnadsbidraget. Föreningens argument var att området de ansvarar för är 

omfattande och av allmän karaktär. De hänvisade också till att andra, liknande 

föreningar får nettokostnadsbidrag och att den kommunala likställighetsprincipen 

därför borde innebära att föreningen är berättigad. De ansökte om 

nettokostnadsbidraget retroaktivt, från och med 10 maj 2017.  

 

I augusti 2019 avslog gatu- och samhällsmiljönämnden ansökan med hänvisning till 

att en pågående utredning hade föreslagit förändrade bidragsregler som medförde 

att Södra Lindbackens samfällighetsförening inte skulle vara berättigade till 

bidraget. Nämnden hade ställt sig positiv till förslaget och därför avslogs ansökan.  

 

Södra Lindbackens samfällighetsförening överklagade beslutet till 

förvaltningsrätten som upphävde beslutet i februari 2021 med hänvisning till att 

kommunens beslut inte kan grundas på ett eventuellt framtida regelverk.   

 

Södra Lindbackens samfällighetsförening uppfyller Uppsala kommuns regelverk 

för nettokostnadsbidrag, det vill säga att området ska vara planlagt och att 

väglängden ska överstiga 1000 meter. De föreslås därmed ha rätt till att ansöka om 

bidraget retroaktivt från den 10 maj 2017. Den ursprungliga ansökan från 16 maj 

2019 uppfyller inte gällande regler för redovisningen varför den exakta storleken på 

bidraget kan beräknas först då en korrekt redovisning har lämnats in till 

kommunen. 

Ekonomiska konsekvenser 

Utifrån inlämnad årsredovisning för 2018 bör Södra Lindbackens 

samfällighetsförenings nettokostnadsbidrag kunna uppgå till cirka 300 000 kronor per 

år. Föreningen har ansökt om så kallat driftbidrag för enskild väg och dessa två 

driftbidrag kan inte kombineras. Mot uppvisande av dokumenterade kostnader och av 

förvaltningen godkänd redovisning beräknas bidraget kunna uppgå till totalt cirka en 

miljon kronor för åren 2017-2020. 

Beslutsunderlag  

 Tjänsteskrivelse daterad den 11 augusti 2021 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen 

 

 

Anna Axelsson 

 

Biträdande stadsbyggnadsdirektör  

 


